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- S 25. 
FørstelærereIr, som skal have den daglige 

og umiddelbare Bestyrelse af Realskoletr, skal, 
foruden«Religionsunderviisningen i Realskolens 
begge Klasser, overtage Underviisningen i de 
Fag, som nærmere bestemmes i Skoleplanen 
cS 8). Ligeledes bestemmes det i Skoleplanem 
hvilke Fag Andenlæreren skal undervise i. Lære- 
ren ved Almueskolen skal give Underviisning i 
denne efter en af ham forfattet og af Skole- 
commissionen bifaldeszt Plan. l 

S 26. 
Den ved Skolen ansatte Forstelcerer tid- 

nævnes og ansættes af Kongen ifølge Ind- 
stilling af Kirke- og Underviisningsministeried 
Andenlærer ved Realfkolen og Læreren7ved 
Almueskolen skulle beskikkes as ovennævnte Mini-s 
sterium. 

S 2홢·«. 
Begge Skoler skulle «staae under Bestyrelse 

af en Commisstom som skal bestaae as Sogne- 
præsten isSydstrømø, som Formand, 3 afJnd- 
vaanerne i Thorshavns Skoledistrich som der- 
til vælges af Lagthinget, og af Realfkolens 
Førstelærer. « 

Af de 3 valgte Medlemmeri afgaaer eet 
hvert Aar ved Juli Maaneds Udgang, ved de 
tvende første Udtrædelser efter mindelig Over- 
eenskomst eller, i Mangel deraf, efter Lodtræk- 
ning mellem dem, som ere valgte sørste Gang; 
men senere det Medlem, som har fungieret 
længst; og et andet vælges i den Udtradendes 
Sted; dog kan denne vælges paany. Den, 
der i 3  Aar eller derover har været Skole- 
commissair, kan undslaae sig for at modtage 
nyt Valg for ligesaa mange Aar, som han 
har været Medlem af Skoglecomrnissionem 

S«28. 
Skolecomnrissionens Virksomhed skal bestaae 

i at have Jndseende med, at hvadk der ved 
denne Lov er befalet eller som af Directionen 
bliver foreskrevet med Hensyn til Orden og 
Disciplin, overholdes; at alle locale Hindringer 
for Skolernes Velfærd, fbrsaavidt skee kan, 
ryddes af Veien, og at alle til Skolerne hdrende 
Bygninger, Laesevakrelser og Jnventariegjenftande 
holdes i tilborlig Stand. « 

S 29. 
Skolecontmissionen har aarlig ved Aarets 

Udgang at aflægge Regnskab over Skolernes 
Jndtægter og Udgifter i det forløbne Aar. Dette 
Regnskab affattes af Skolens Kasserer, der væl- 
gespaa 3 Aar af og blandt Cotnmissiottens 
Medlemmer. Kassereren har derhos at ind- 
kræve Skolepengene samt at udbetale Skolens 
Udgifter, til hvilken Ende den fornødne Sum 
hvert Fjerdingaar bliver ham anviist af Di- 
rectionen. Regnskabet indsendes til Directio- 
nen, af hvilken det bliver forelagt Lagthinget 
til Revision og Decision. Ligeledes skal Sko- 
lecommissionen i hvert Aars Januar Maaned 
indsende til Directionen Jndberetning om Sko- 
lernes og Underviisningsvæsenets Tilstand i 
det forløbne Aar. 

- S 홢  « 
Naar Nogen, være sig Lærer eller Anden, 

har noget Forslag at gjøre eller nogen Be- 
mærkning at yttre, hvorved han troer at kunne 
fremme Skolernes Tarvy eller deri ashjælpe 
nogen Mangel, kan han henvende sig derom 
enten til Skolecommissionen eller umiddelbart 
til Directionen. J  første Tilfælde indsender 
Commissionen Andragendet med dens Betænk- 
ning til Directionen; i sidste Tilfælde indhen- 
ter Directionen de Oplysninger, som den an- 
feer fornodnet « 

S 31. 
Skoleconitnissionen samles i det Mindste 

een Gang hvert Fjerdingaay og ellers saa ofte 
Formanden eller Fleertallet af dens Medlemmer 
anseer det nødvendigt. Ved dens Samlinger 
indføres i en Protokol, som føres af Førskelæ- 
reren, hvad der forhandles. Protokollen, som 
ved hver Samlings Slutning underskrives af 
de tilstedeværende Medlemmer, opbevares af 
Førsielæreren. 

S 32. 
Skoledirectionen skal bestaae af Amtmanden 

og Provsten og et af Lagthinget-B Medlemmer, 
som dertil aarlig as Thinget vælges. 

« S 33. 
Under Skoledirectionen er henlagt Overtil- 

synet med Skolerne; den har-derfor at paasee, 
atSkoleregnskabet betimelig aflægges, at samt- 
lige ved Skolerne Ansatte forsvarligt udføre de- 
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